
 

Příloha č. 1  Orientační struktura rozhovoru 

 

1. Jakým aktivitám se dobrovolnicky věnuješ ve volném čase? 

2. Jak probíhají dané aktivity? 

3. Věnuješ se nebo věnoval/a ses ještě něčemu jinému? 

4. Věnuješ se ještě nějakým aktivitám? 

5. Mohl/a bys teď ke každé z aktivit říct, co tam chodí za děti/mládež?  

6. Účastní se daných aktivit věřící či nevěřící, případně v jakém zastoupení? 

7. Kdy jsi začal/a s dobrovolnictvím? 

8. Jak ses k tomu dostal/a? 

9. Proč se v tuto chvíli věnuješ dobrovolnictví, které je určené věřícím? 

10. Zároveň jsi zmínil/a, že jsi fungoval/a i v nekřesťanských organizacích. Proč? 

11. Co pro tebe dobrovolnictví znamená? 

12. Jaké věci v rámci dobrovolnictví považuješ za důležité? 

13. Jaké hodnoty, ze kterých vycházíš, jsou pro tebe v rámci dobrovolnictví důležité? 

14. Vidíš nějaké odlišení mezi hodnotami v křesťanských a nekřesťanských organizacích? 

15. Umíš si představit, že bys dobrovolničil/a, kdybys nebyl/a součástí křesťanského 

společenství, kde teď funguješ? 

16. Myslíš, že by to bylo jiné? 

17. Dokážeš si představit, že bys fungoval/a po boku někoho, kdo není věřící?  

19. V akademických textech jsem četla, že se věřící dobrovolnicky angažují více než 

nevěřící. Čím myslíš, že to je? 

 


